
Università Catania Prot. n. 0342721 del 20/10/2020 - [UOR: DIRAMM - Ciassif. X/4] 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

 

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 

IL DIRETTORE GENERALE 

• Vista la Legge n. 168/89; 
• visto il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.; 
• visto il D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.; 
• vista la nota istruttoria prot. n. 342721/X/4 del 20 ottobre 2020, con la quale il Direttore 

dell'Azienda Agraria Sperimentale (AAS) dell'Ateneo ha richiesto l'acquisto di gasolio 
agricolo necessario per i mezzi e le attrezzature agricole utilizzate quotidianamente; 

• vista la Ditta agricola individuata, la PETROLKAT, Via Carrata, 2 — 95016 Mascali (CT) - 
P.I. 047191608736, la quale ha prodotto, in data 19 ottobre 2020 un preventivo riportante la 
quotazione attuale di € 0,63 al litro + IVA 10%, (vedasi preventivo allegato); 

• vista la spesa complessiva di € 1.081,08 (IVA compresa), la quale potrà gravare sul budget 
assegnato alla gestione dell'Azienda per l'anno 2020, Co.an. B32 "Carburanti: gasolio, 
benzina per piccole e grandi attrezzature", riclassificazione finanziaria 15084501. 

• tutto ciò premesso, 

DECRETA 

1. È approvata la spesa proposta dal Direttore dell'Azienda Agraria Sperimentale con nota 
istruttoria prot. n.342721 del 20 ottobre 2020 e si autorizza l'affidamento diretto all'impresa 
individuata. 

2. Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza (ACUC) di seguire gli atti 
conseguenziali. L'ACUC si raccorderà con l'Area finanziaria dell'Ateneo per la preventiva 
verifica della disponibilità di bilancio e per la successiva assunzione dell'impegno di spesa. 

3. È nominato RUP il dott. Alfio Barbagallo. 

Prof. Gio 	ni aa 

  

(JNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

 

2 1 OTT. 2 20 

 

CB 



Università Catania Prot. n. 0342721 del 20/10/2020 - [UOR: DIRAMM - Classif. X/4] 

umvERsrrik 
degli STUDI 
di CATANIA 

AZIENDA AGRARIA SPERIMENTALE 

  

Prot. n. 342721/X/4 
	

Catania, 20 ottobre 2020 

Al Direttore generale 
SEDE 

OGGETTO: Fornitura di gasolio agricolo per mezzi e attrezzature agricole per le esigenze 
dell'Azienda Agraria Sperimentale. NOTA ISTRUTTORIA 

Secondo le modalità concordate, inoltro alla sua diretta e cortese attenzione la presente nota 
istruttoria con la quale si richiede l'acquisto di gasolio agricolo necessario per i mezzi e le 
attrezzature agricole utilizzate quotidianamente. Con cadenza annuale viene presentata istanza 
per l'ottenimento, presso l'Assessorato regionale delle attività produttive, della autorizzazione 
all'uso di carburante agricolo che, essendo esente da accise, viene fornito a prezzo agevolato. 
Considerata quindi l'economicità derivante dall'uso di tale prodotto, è stata contattata la Ditta 
agricola PETROLKAT, Via Carrata, 2 — 95016 Mascali (CT) - I P.I. 047191608736, la quale 
ha prodotto, in data 19 ottobre 2020 un preventivo riportante la quotazione attuale di € 0,63 al 
litro + IVA 10%, (vedasi preventivo allegato). 
Pertanto, al fine della prosecuzione delle attività, si chiede di autorizzare l'acquisto di 1.560 
litri di gasolio agricolo per un importo presunto di € 982,8 oltre IVA al 10%, con la dovuta 
urgenza dettata dalla normale prosecuzione dello svolgimento delle attività agricole, 
La spesa complessiva di € 1.081,08 (IVA compresa) fermo restando l'attuale quotazione, potrà 
gravare sul budget assegnato alla gestione dell'Azienda per l'anno 2020, Co.an. B32 
"Carburanti: gasolio, benzina per piccole e grandi attrezzature", riclassificazione finanziaria 
15084501. 

Distinti saluti, 

Il Direttore 
(dott.ssa C. Belluomo) 

X A.P.S.E.Ma. 
A.C.U.C. 

O A.C.R.I. 
M A.G.R. SSR 
P A.SI. 
E A.T.M. 
T  A.G.A.P. 
E U.L.A. 
N A.01. 
Z  A.RI. 
A A.FI. 11

A.R.I.T. 
U.P.C.T. 
S.P.P.R. 
U.O.C.P.A. 
S.D.S. 8P 
S.D.S. RG 
S.S.C. 
C.A.PI.R. 
BRIT 
AZIENDA AGR. 
CUTGANA  

Rettore X 
Direttore 	C 
Org. Collegiali I

C  	

O 
Segret. Rett.  N 
Pres. OueiiM  O 
Nucleo di Vai  S 
Revisori 	C 
C.O.F. 	E 
C.L.A. 	N 

.in. A.P. 	1Z 
A 



Università Catania Prot. n. 0342721 del 20/10/2020 - [UOR: DIRAMM - Classif. X/4] 

PETROIKAT 
PRODOTI1 PETROLIFERI srt. 

GASOUO AGRICOLO - GASOUO AUTOTRAZIONE 
GASOUO RISCALDAMENTO - OLI 

Sede Amministrativa: 
Via Carrata, 2 - 95016 Mascali (CT) - Celi 380 6415126 

Tel./Fax: 095 967346 
P. IVA: 04719160873 - petrolkatsrl©gmail.com  

Spett.le Azienda Agraria Sperimentale dell'Università di Catania, 
la quotazione per la fornitura di gasolio agricolo di It 1560 è di € 0,63 più IVA. 

In attesa di Vostra conferma, 

Cordiali saluti 

Petrolkat s.r.l. 



Università Catania - Direzione generale 

Da: 	 titulus-no-reply@unict.it  per conto di MARELLA MARIA ANGELA (Titulus) <titulus- 
no-reply@unict.it> 

Inviato: 	 martedì 20 ottobre 2020 12:20 
A: 	 Università Catania - Direzione generale 
Oggetto: 	 [RPA]:Nota Istruttoria relativa alla... 

Il sistema di protocollo le ha assegnato il seguente documento: 
N. 342721 del 20201020 (2020-UNCTCLE-0342721) 
Oggetto: Nota Istruttoria relativa alla fornitura di gasolio agricolo per mezzi e attrezzature agricole per le esigenze 
dell'Azienda Agraria Sperimentale 

Per visualizzare: 
https://protocollo.unict.it?verbo=queryplain&query=%5Bdocnrecord%5D%3D003303256-UNCTCLE-2905f682-c147-
4292-b134-429c2596da9b&codammaoo=UNCTCLE 

[Numero pagina] 


